Администрация

муниципального района Кинельский
                Самарская область

            Постановление

      от     __________   №   ______
                     г. Кинель                                                                     ПРОЕКТ
	«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 26.12.2016 г. № 2064 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации  муниципального района Кинельский, подведомственных ей казенных учреждений и Собрания представителей муниципального района Кинельский»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь постановлением администрации муниципального района Кинельский от 01 марта 2016 года №328а "О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального района Кинельский, включая функциональные органы и подведомственные ей казенные учреждения, Cобрания представителей", а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов администрация муниципального района Кинельский
постановляет:

1. В постановление администрации муниципального района Кинельский «Об утверждении нормативные затраты на обеспечение функций администрации муниципального района Кинельский, подведомственных ей казенных учреждений и Собрания представителей муниципального района Кинельский» от 26.12.2016 года № 2064 внести следующие изменения:
1.1. В приложении 3 «Норматив на приобретение канцелярских принадлежностей»  форму 8 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Кол-во на единицу штатной численности, не более
	Периодичность получения
	Предельная цена за ед., в руб.

	1
	Ручка шариковая синяя
	шт.
	1
	1 раз в месяц
	15,0

	2
	Ручка шариковая черная
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	15,0

	3
	Ручка ПИЛОТ**
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	60,0

	4
	Ручка гелевая синяя, красная (тонкий стержень), стержень 17913
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	28,0

	5
	Карандаш простой, русский ТМ, натуральный корпус
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	7,0

	6
	Степлер N 10 ***
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	145,0

	7
	Скобы для степлера, N 10
	уп.
	1
	1 раз в квартал
	17,0

	8
	Маркеры цветные, текстовые
	шт.
	1
	1 раз в год
	28,0

	9
	Файлы А4 папка-вкладыш с перфорацией, А4
	Уп.
	1
	1 раз в год
	150,0

	10
	Папка на завязках "ДЕЛО"
	шт.
	5
	1 раз в квартал
	12,0

	11
	Скоросшиватель "ДЕЛО"
	шт.
	5
	1 раз в квартал
	7,0

	12
	Папка с пружинным скоросшивателем и карманом 0,60 мм, пластиковая
	шт.
	5
	1 раз в год
	70,0

	13
	Папка-угол, А4
	шт.
	2
	1 раз в год
	9,0

	14
	Папка-регистратор, 75 мм
	шт.
	2
	1 раз в квартал
	105,0

	15
	Закладки цветные бум.
	Уп.
	1
	1 раз в год
	65,0

	16
	Закладки клейкие
	Уп.
	1
	1 раз в год
	70,0

	17
	Блок для записей
	шт.
	2
	1 раз в год
	62,0

	18
	Папка-скоросшиватель с прозрачным верхом
	шт.
	6
	1 раз в полгода
	10,0

	19
	Папка-регистратор, 80 мм
	шт.
	2
	1 раз в год
	120,0

	20
	Корректирующая жидкость, 20 мл
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	65,0

	21
	Факс - бумага
	шт.
	2
	1 раз в год на единицу устройства факсимильной связи
	75,0

	22
	Ластик
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	15,0

	23
	Зажим для бумаг, 9 мм
	Уп.
	1
	1 раз в полгода
	26,0

	24
	Зажим для бумаг, 32 мм
	Уп.
	1
	1 раз в полгода
	60,0

	25
	Зажим для бумаг, 51 мм
	Уп.
	1
	1 раз в полгода
	150,0

	26
	Скотч прозрачный 50x66 мм
	шт.
	1
	1 раз в год
	30,0

	27
	Скотч прозрачный, 19x33 мм
	шт.
	1
	1 раз в год
	20,0

	28
	Клей-карандаш
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	45,0

	29
	Папка адресная (на подпись) *
	шт.
	10
	1 раз в год
	100,0

	30
	Угол для бумаг, черный
	шт.
	1
	1 раз в год
	100,0

	31
	Ножницы ***
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	90,0

	32
	Нож канцелярский ***
	шт.
	1
	1 раз в год
	18,0

	33
	Скрепки, 50 мм, 50 шт., гофрированные
	Уп.
	1
	1 раз в год
	68,0

	34
	Скрепки, 28 мм, 100 шт., оцинкованные
	Уп.
	1
	1 раз в год
	46,0

	35
	Скобы для степлера, N 24/6, 1000 шт.
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	25,0

	36
	Лоток для бумаг, черный ***
	шт.
	1
	1 раз в год
	100,0

	37
	Папка-регистратор, 50 мм,
	шт.
	1
	1 раз в год
	175,0

	38
	Антистеплер***
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	36,0

	39
	Ежедневник**
	шт.
	1
	1 раз в год
	570,0

	40
	Шило канцелярское***
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	51,0

	41
	Стержень шариковый, 0,7 мм, для R-301, синий, линия 0,5 мм
	шт.
	2
	1 раз в год
	5,0

	42
	Стержень для ручки Пилот
	шт.
	2
	1 раз в год
	35,0

	43
	Клей ПВА
	шт.
	1
	1 раз в год
	26,0

	44
	Тетрадь А4, 96 л. Клетка, скоба, бумвинил.
	шт.
	1
	1 раз в год
	102,0

	45
	Тетрадь в клетку, 18 л.
	шт.
	1
	1 раз в год
	10,0

	46
	Тетрадь А4, 48 листов. Клетка на скрепке
	шт.
	1
	1 раз в год
	43,0

	47
	Штемпельная краска, синяя, красная
	Флак.
	2 для отделов, имеющих штампы и печати
	1 раз в год
	75,0

	48
	Набор настольный, черный***
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	475,0

	49
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз в год
	19,0

	50
	Дырокол***
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	425,0

	51
	Калькулятор 12-разрядный***
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	734,0

	52
	Корзина для бумаг сетчатая
	шт.
	1
	1 раз в год
	99,0

	53
	Точилка для карандашей на одно отверстие***
	шт.
	1
	1 раз в год
	7,0

	54
	Папка-планшет стандарт, черный
	шт.
	1
	1 раз в год
	120,0

В случае отсутствия потребности приобретения всего перечня канцелярских принадлежностей на 1 сотрудника или необходимости изменения цели использования средств, остаток запланированных средств  можно направить на приобретение офисной бумаги.
2. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Есипова А.В.
               Глава
муниципального района

         Кинельский                                                                  С.И. Колесник
Цыкунова 2-14-85
Рассылка: Прокуратура -1 экз., Управление финансами администрации муниципального района Кинельский -1экз., Управление экономики, инвестиций, малого и среднего предпринимательства – 1 экз., редакция газеты «Междуречье» - 1 экз.